prorrogável por períodos sucessivos, enquanto perdurar a necessidade de enfrentamento dos efeitos da situação de emergência de saúde pública
de importância internacional, declarada por meio da Portaria nº 188, de 3 de fevereiro de 2020, do Sr. Ministro de Estado da Saúde.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO
3.1. O valor total da contratação é de R$ 5.207.400,00 (cinco milhões , duzentos e sete mil, quatrocentos reais ).
3.2. Foi descentralizado e empenhado o valor de 5.096.598,10 conforme Nota de Empenho: 2021NE800164, sendo esse o valor a ser
executado, tendo em vista que durante o ano de 2021 foram adquiridas 1383 cestas, sendo necessárias a aquisição de apenas 17617 cestas